附件2

关于横琴粤澳深度合作区“二线”通道人员及车辆出岛方式的通告

为贯彻落实《横琴粤澳深度合作区建设总体方案》有关要求，按照《关于横琴粤澳深度合作区“二线”通道通行功能的通告》安排，现就人员及各类车辆出岛通行方式通告如下：

[image: image1.png]—HBE

-3 P

图1 横琴粤澳深度合作区“二线”通道分布示意图

横琴大桥“二线”通道

禁止货车（含工程车）通行；其余车辆及行人均可通行。

通行时间：全天。

（一）小客车

车辆经环岛东路或琴海东路进入“二线”通道，未被抽检车辆可直接出岛；被抽检车辆按指引进入查验场，经查验后出岛。

  [image: image2.png]55K

— RS REH N

图2 横琴大桥小客车交通组织示意图

（二）中大型客车

车辆经琴海东路进入“二线”通道，未被抽检车辆可直接出岛；被抽检车辆落客后，经查验场查验并候客，乘客携带行李物品步行经出岛大厅后，上车出岛。

[image: image3.png]hREZ

Ny

图3 横琴大桥中大型客车交通组织示意图

（三）常规公交车

车辆经琴海东路停靠“大桥二线通道南”（暂定名）站，所有乘客携带行李物品下车，步行经出岛大厅至“大桥二线通道北”（暂定名）站乘车出岛。
[image: image4.png]B RER

图4 横琴大桥常规公交车交通组织示意图

（四）出租车、网约车

车辆经琴海东路进入“二线”通道，未被抽检车辆可直接出岛；被抽检车辆按指引进入查验场，经查验后出岛。

[image: image5.png]RERE

MAE, HEERL

图5 横琴大桥出租车及网约车交通组织示意图

（五）送客车辆

车辆在兴盛一路落客区落客，乘客携带行李物品步行经出岛大厅通行。

[image: image6.png]LTS

RERE

图6 横琴大桥送客车辆交通组织示意图

（六）行人及自行车

行人及自行车经出岛大厅通行。
横琴隧道“二线”通道

通行货车（含工程车）、小客车。

通行时间：全天。

车辆经中心大道进入“二线”通道出岛。
（一）货车（含工程车）

报关货车按指引驶入查验场，办理相关手续后出岛。

非报关货车未被抽检可直接出岛，被抽检的按指引驶入查验场，经查验后出岛。
（二）小客车

未被抽检小客车可直接出岛；被抽检小客车按指引进入查验场，经查验后出岛。

[image: image7.png]/‘\~ HESH

&BERE

HANZ

SHRFRENSRE

图7 横琴隧道出岛交通组织示意图

深井通道“二线”通道

仅通行旅游大巴、备案客车。

通行时间：06:00至24:00。
（一）旅游大巴、备案中大型客车

车辆经环岛西路按指引进入“二线”通道，未被抽检车辆可直接出岛；被抽检车辆落客后，经查验场查验并候客，乘客携带行李物品步行经出岛大厅后，上车出岛。

（二）备案小客车

车辆经环岛西路按指引进入“二线”通道，未被抽检车辆可直接出岛；被抽检车辆按指引进入查验场，经查验后出岛。

[image: image8.png]—_— REAR. ERPAREERL

图8 深井通道出岛交通组织示意图

十字门隧道“二线”通道

仅通行备案小客车。

通行时间：08:00至24:00。

车辆经荣粤道进入“二线”通道，未被抽检车辆可直接出岛；被抽检车辆按指引进入查验场，经查验后出岛。
[image: image9.png]217~ ma
- f EHE

R REEERL
——— S TFIREN SR

图9 十字门隧道出岛交通组织示意图

横琴码头“二线”通道

通行时间以船舶实际班次安排为准。

乘客经码头内海关旅检大厅通行，按码头乘船规定乘船出岛。

广珠城轨延长线横琴站、长隆站“二线”通道

通行时间以列车实际班次安排为准。

乘客经站内海关旅检大厅通行，按城轨站乘车规定乘车出岛。

其他

执行应急救援任务的车辆，在各通道开放时间内优先通行。其他特种车辆以相应行业管理部门规定为准。
本通告自横琴粤澳深度合作区封关运作之日起生效。

特此通告。

横琴粤澳深度合作区城市规划和建设局

                    2024年2月17日